## 보도자료



보도일시	제한없음		
배포일	2014. 6. 11. (수)	홍보담당	기획처 홍보팀(880-5054, 9072)
담당부서	(재)서울대학교발전기금	문의	황보혜민(871-1222)

## 제 목: 서울대학교총동창회, '서울대학교 역사연구기록관' 건립에 100억원 지원 협약

□ 서울대학교와 서울대학교총동창회는 서울대학교의 역사를 알리고 이를 기념하기 위한 역사연구기록관 건립에 뜻을 모으고, 100억원을 지원하는 협약을 체결한다.
□ 2014년 6월 11일(수) 낮 12시 서울대 공관에서 열리는 협약식에는 오연천 총장과 서정화 총동창회장을 비롯해 변창구 교육부총장, 이준식 연구부총장, 손일근 총동창회 상임부회장, 남익현 기획처장, 성노현 연구처장 등이 참석한다. 서울대학교는 이번 서울대학교총동창회의 지원에 따라 조성된 100억원의 기금을 '서울대학교 역사연구기록관'건립을 위해 사용할 예정이다.
□ 서울대학교는 역사연구기록관을 서울대학교의 과거와 현재, 미래를 한눈에 조망할 수 있는 시대사적 공간으로 조성하여 서울대학교의 기념비적 명소로 활용할계획이다.
□ 서정화 총동창회장은 1955년 서울대학교 법과대학을 졸업하고 충남도지사와 내무부 차관을 거쳐 제40대, 제61대 내무부 장관을 역임하였으며, 제12~16대 국회의원을 지낸 바 있다. 1992년부터는 서울대학교총동창회 부회장직을 맡아 모

교 발전을 위하여 꾸준히 기여해왔으며, 2014년 3월 제25대 서울대학교총동창 회 회장으로 취임하였다.

□ 서정화 회장은 "서울대학교 역사연구기록관 건립 사업은 총동창회에서 가장 역점을 두고 있는 사업으로 하버드대, 예일대 등 세계적인 대학의 경우 대부분 역사관을 보유하고 있다"며 "서울대학교 역사연구기록관이 대학의 역사, 대학이 국가에 공헌한 내용, 앞으로 나아가야 할 방향 등 다양한 정보를 담아 서울대 동문들에게 자긍심과 소명의식을 심어주는 공간이 되길 바란다."고 소감을 밝혔다.